Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 806/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por melhorias no ponto de ônibus da
Avenida Santa Bárbara localizado
defronte a Rua da Agricultura nº 2164
no Jardim Pérola. Reiterando Moção de
Apelo nº 184 de 24/02/2017. (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados novamente por usuários do
transporte público solicitando melhorias no referido ponto;

 CONSIDERANDO, que o referido ponto não tem cobertura nem proteção,
deixando os usuários expostos ao sol e chuva, causando transtornos;

   CONSIDERANDO, que atrás do ponto existe uma valeta de passagem de
água com cerca de 1m e meio de profundidade que dá acesso à Rua da Agricultura e
oferece altos riscos de acidentes aos usuários;

   CONSIDERANDO, que para atravessar essa valeta existem duas tabuas
que foram colocadas improvisando uma pinguela tornando o local perigoso, (Fotos
anexas).

   CONSIDERANDO, que segundo os munícipes a instalação de manilhas
nesse local além de facilitar o acesso dará maior segurança.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal por melhorias em ponto de ônibus na Avenida Santa Bárbara defronte a Rua
da Agricultura número 2164 no Jardim Pérola. Encaminhando cópia a Avenida Monte
Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
    -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal por melhorias no ponto de ônibus da Avenida
Santa Bárbara localizado defronte a Rua da Agricultura nº 2164 no Jardim Pérola.
Reiterando Moção de Apelo nº 184 de 24/02/2017.